
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-2555/22/TAJ/PVo

U S N E S E N Í
schůze č. 15 Rady města Chvaletice

konaná dne 25. 4. 2022 v kanceláři starostky MěÚ Chvaletice od 16:30 hod.

R/15/2022/1 Rada města Chvaletice schvaluje Program schůze rady města:
1. Schválení programu schůze Rady města Chvaletice
2. Dům kultury - informace
3. Žádost o pronájem prostor kina ZUŠ Přelouč pro LDO
4. Výzva program  Ukrajina – na rozšíření ubytovací kapacity v nouzovém ubytování
5. Veřejnoprávní smlouva na úseku OSPOD
6. Speciální edice fotografických knih Čarovné Česko - nabídka
7. Rámcová smlouva o zajištění nouzového ubytování
8. TJ Energetik informace
9. Ukrajina - výzvy, zásady, sbírka
10. Ocenění trenérů a dalších vedoucích, kteří pracují s dětmi a mládeží za r. 2021
11. Městská policie Chvaletice
12. Pronájem pozemku p. č. 1214/21 v k. ú. Chvaletice jako zahrádky
13. Demolice budovy č. 250 ve Chvaleticích - Dodatek č. 1
14. Návrh nájemní smlouvy - pronájem pozemků společnosti Mangan Chvaletice, s.r.o.
15. Provozní řád sběrného dvora Chvaletice 
16. Žádost o souhlas s konáním svatební oslavy na p. č. 713, k. ú. Chvaletice.
17. Odvolání proti rozhodnutí MěÚ Chvaletice 
18. Rozpočtové opatření města Chvaletice č.  3/2022
19.  Pronájem části pozemku p. č. 1375/1 v k. ú. Telčice - terasa
20. Různé

R/15/2022/2 Rada města Chvaletice bere na vědomí informace ved. odboru kultury L. Marka - plán akcí
do  konce  letošního  roku  včetně  kalkulace,  první  návrh  programu  na  Loučení  s  létem
27.08.2022, organizační zajištění akce Pálení čarodějnic 30.04.2022 a plán oprav v DK.
 

R/15/2022/3 Rada města Chvaletice schvaluje výpůjčku prostoru divadelního sálu DK Chvaletice na dny
22. 05. 2022 a 23. 05. 2022 Základní umělecké škole Přelouč pro závěrečné vystoupení a
jeho přípravu pro literárně-dramatický obor.

R/15/2022/4 Rada města Chvaletice bere na vědomí výzvu z programu MMR s názvem: Ukrajina – na
rozšíření ubytovací kapacity v nouzovém ubytování pro naléhavé potřeby bydlení
uprchlíků z Ukrajiny.

R/15/2022/5 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  veřejnopravní  smlouvy  s  městem  Přelouč
k zastupování města Chvaletice na úseku OSPOD s určenou cenou služby 1.000 Kč/rok.  

R/15/2022/6 Rada města Chvaletice bere na vědomí nabídku na základní verzi dárkové knihy Čarovné
Železné hory, která je součástí edice fotografických knih Čarovné Česko, včetně ceníku
prezentace.

R/15/2022/7 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  rámcové  smlouvy  o  zajištění  nouzového
ubytování  mezi  Pardubickým  krajem  (objednatel)  a  Městem  Chvaletice  (ubytovatel)
se závazkem ubytovatele zajistit bezplatné ubytování uprchlíků prchajících z území státu
Ukrajina v pěti bytech ***. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2022.

R/15/2022/8a Rada města Chvaletice bere na vědomí plánovaný souhrnný přehled investic TJ Energetik
Chvaletice, z. s. v r. 2022, přehled financování opravy v č. p. 152 NSA a dalšími subjekty,
včetně požadavku na dofinancování městem v celkové výši 1.230.000 Kč z důvodů navýšení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

cen stavebních prací. Bude projednáno v ZM.

R/15/2022/8b Rada města Chvaletice schvaluje na základě žádosti TJ Energetik Chvaletice, z. s., instalaci
internetu v č. p. 152, jehož je žadatel nájemce, na jeho náklady.

R/15/2022/8c Rada města Chvaletice souhlasí s umístěním tabulky na budovu č. p. 152 v ul. Jiráskova s
logem/znakem města a informací, že město Chvaletice spolufinancovalo opravu objektu č. p.
152.

R/15/2022/8d Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  na  základě  žádosti  TJ
Energetik Chvaletice, z. s., spolufinancování investiční akce „Modernizace a rekonstrukce
objektu Jiráskova 152 Chvaletice“  částkou 1.230.000 Kč.

R/15/2022/9a Rada města Chvaletice bere na vědomí dvě výzvy vyhlášené MŠMT - adaptační skupiny pro
děti ve věku od 3 do 15 let a intenzivní jazykové kurzy pro mladé ve věku od 14 do 18 let.

R/15/2022/9b Rada města Chvaletice bere na vědomí Zásady pro poskytování dotací ze státního rozpočtu
na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany
na lokální úrovni v roce 2022, které vydalo Ministerstvo vnitra.

R/15/2022/9c Rada města  Chvaletice  bere  na  vědomí  prosbu oblastní  charity  Pardubice  o  spolupráci
na pomoc lidem zasaženým válkou na Ukrajině a možnost uspořádání sbírky pro uprchlíky
z Ukrajiny, a to potravin a drogerie, dle doporučení.

R/15/2022/10 Rada města Chvaletice schvaluje seznam nominovaných trenérů a vedoucích, kteří pracují
s dětmi a mládeží, který jsme obdrželi TJ Energetik, FK Baník, Rodinného centra, TK a TŠ,
Skautů.

R/15/2022/11 Rada města Chvaletice bere na vědomí informace o početním stavu strážníků MP Chvaletice
a o plnění úkolů uložených MP vedením města.

R/15/2022/12 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  pozemku  p.
č.  1214/21  v  k.  ú.   Chvaletice  o  výměře  351  m2  s  M***  S***,  D***  133,  Chvaletice,
za nabídnuté nájemné 12 Kč/m2/rok.

R/15/2022/13 Rada města Chvaletice schvaluje Uzavření Dodatku č. 1 na vícepráce (naložení a doprava
zeminy k terénním úpravám, vytrhání a likvidace dřevin, terénní úpravy a osetí trávou) -
Demolice objektu č. p. 250 ve Chvaleticích, kterým dochází k navýšení ceny díla o částku
305.500 Kč bez DPH (369.655 Kč s 21 % DPH).

R/15/2022/14 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  návrh  nájemní  smlouvy  na  pronájem pozemků
společnosti Mangan Chvaletice, s. r. o k těžbě manganové rudy.

R/15/2022/15 Rada města Chvaletice schvaluje předložený návrh Provozního řádu sběrného dvora města
Chvaletice.

R/15/2022/16 Rada  města  Chvaletice  souhlasí  s  konáním  svatební  oslavy  na  p.  č.  713,  Chvaletice
za dodržení těchto podmínek:

1) Při vstupu do lesa je každý povinen přizpůsobit své jednání stavu přírodního prostředí
v lese a zvýšenému nebezpečí,  které je se vstupem do lesa spojeno, a dbát své osobní
bezpečnosti  nebo  bezpečnosti  osob  svěřených.  Uvedená  povinnost  platí  i  při  pohybu
na lesních cestách.
2) Dodržování zákazu kouření a rozdělávání otevřeného ohně.
3) Dodržování zákazu jízdy a stání s motorovými vozidly.
4) Neznečišťovat les odpady a odpadky.

R/15/2022/17 Rada města Chvaletice schvaluje text odvolání proti rozhodnutí Městského úřadu Chvaletice,
odbor  stavební  a  územního  plánování,  ze  dne  11.04.2022,  č.  j.  CHVA-1900/22/SÚ/LHo,
ve věci  rozhodnutí o změně využití území  a o umístění stavby s názvem "Zařízení ke sběru a
skladování odpadů - Chvaletice" pro žadatele BOME s. r. o.

R/15/2022/18 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  v  souladu  s  Usnesením  č.  Z/26/2021/12  ze  zasedání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstva města Chvaletice dne 07.12.2021 Rozpočtové opatření města Chvaletice
č.  3/2022  –  dle  závazných  ukazatelů  rozpočtu  města  Chvaletice  upravujeme  rozpočet
z  důvodu nových rozpočtem nepředvídaných příjmů a  výdajů,  čímž se  zvýší  nebo sníží
celkový objem rozpočtu.

Výdaje:

       /4122        UZ 13305           + 419.600 Kč        pří jem - účel. neinv. dotace
na PS (R/8/2022/6)  

4351/5011        UZ 13305           + 419.600 Kč        výdaje - účel. neinv. dotace na PS    v

4351/5011                                  - 419.600 Kč       výdaje - ponížení platů  

3635/6121                                 - 416.300 Kč         přesuny 

3613/5171                                 + 370.000 Kč        vícepráce demolice háčka

3419/5492                                   + 10.000 Kč        finanční dar TAJV, z. s.

4351/5169                               + 36.300 Kč        administrace VŘ projekt „Pořízení automobilu
a kompenzačních pomůcek pro PS“ 

R/15/2022/19 Rada města Chvaletice schvaluje Uzavření smlouvy o nájmu na část pozemku p. č. 1375/1
(terasy) v k. ú. Telčice na dobu určitou od 01.05.2022 do 30.10.2022 za cenu 200 Kč/m2/rok
s panem Fatmirem Rušidi, Raisova 161, Kolín, IČ: 874 33 290.

R/15/2022/20 Rada města Chvaletice bere na vědomí a) Informaci Pardubického kraje - kotlíkové dotace.
b) Stanovení strategických priorit vlády ČR ke zvládání uprchlické vlny související s invazí
ruské federace na Ukrajinu.
c) Informace z pracovního setkání starostů ORP s poslanci Poslanecké sněmovny Parlamentu
ČR (Marek Výborný, David Šimek, Karel Haas, Pavel Svoboda), jehož se zúčastnila starostka
s místostarostkou  dne 19.04.2022 v Cholticích.
d) Informace starostky z jednání dozorčí rady VaK Pardubice dne 20.04.2022 (valná hromada
akciové společnosti se uskuteční 16.06.2022).

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


